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∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 10ης/2016 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης 198/2016  

                   Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση σκοπιµότητας του 
προγράµµατος για την 
πραγµατοποίηση των πολιτιστικών 
εκδηλώσεων στο πλαίσιο του 
Φεστιβάλ Ρεµατιάς 2016 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 8η του µήνα 
Ιουνίου του έτους 2016, ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 20:00, συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 15885/01-06-2016 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που δόθηκε στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
27. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ 
ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΚΑΠΠΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, 
ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, 
ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΝΙΩΤΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, 
ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ 
ΜΥΡΩΝ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτηση προσήλθαν οι κ.κ. Ι. 
Λαδόπουλος, Ν. Πανταζής και Π. Αναστασιάδης και κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου θέµατος 
της ηµερήσιας διάταξης προσήλθαν οι κ.κ. Π. Λαµπρόπουλος και Ε. Ανδρεόπουλος.  
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Αποχωρήσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτηση αποχώρησε ο κ. Γ. 
Κουράσης, πριν τη συζήτηση του 4ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε η κ. Κ. 
Καρατζά, πριν την ψηφοφορία του 4ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ. 
Θωµάς και Α. Νταβίας και πριν την ψηφοφορία του 17ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
αποχώρησε ο κ. Χ. Κασίµης. 
 
Μεταβολές: Μετά από πρόταση της Προέδρου το 2ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης αποσύρθηκε. 
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος. 
 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των 
πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 9ου θέµατος της 
ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αριθµ. 15840/01-06-2016 εισήγηση του Τµήµατος Σχεδιασµού 
Πολιτιστικών ∆ράσεων της ∆ιεύθυνσης Πολιτισµού & «Αετοπούλειου» Πολιτιστικού Κέντρου στην 
οποία αναφέρονται τα εξής: 
Η ∆ιεύθυνση Πολιτισµού και «Αετοπούλειου» Πολιτιστικού Κέντρου, µε γνώµονα την ποιότητα 
και το µεγαλύτερο δυνατό εύρος των καλλιτεχνικών εκφράσεων, συγκρότησε, εισηγείται και  
παρουσιάζει το πρόγραµµα των εκδηλώσεων του Φεστιβάλ Ρεµατιάς 2016. 
 

ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΡΕΜΑΤΙΑΣ 2016 
«Νύχτες Αλληλεγγύης» 

ΙΟΥΛΙΟΣ  
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗ 

1 – ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, 
2- ΣΑΒΒΑΤΟ 

"ΑΝΤΙΓΟΝΗ" του Σοφοκλή, σε σκηνοθεσία Θέµη Μουµουλίδη, 
µε πρωταγωνιστές τον Νικήτα Τσακίρογλου και την Ιωάννα 
Παππά από την «5η ΕΠΟΧΗ ΤΕΧΝΗΣ» 

3- ΚΥΡΙΑΚΗ 

ΗΠΕΙΡΟΣ – ΜΑΚΑΜ – ΑΝΑΤΟΛΗ 
Μια µουσική εκδήλωση από την Ένωση Ηπειρωτών 
Χαλανδρίου, στην οποία συµπλέκονται Ηπειρώτικα, Ανατολίτικα 
και ∆υτικότροπα στοιχεία. Από τα κεντίδια των «δρόµων» της 
Ανατολικής µουσικής, των περίφηµων Μακάµ δηλαδή, 
καταλήγουµε σε µουσικές µε ∆υτικότροπο παίξιµο ως και καθαρά 
βαλς και ταγκό. 

5- ΤΡΙΤΗ 

"ΠΑΤΡΙ∆ΟΓΝΩΣΙΑ,   
ή τίποτα πια δεν είναι για συγγνώµη" 
µια πολιτική επιθεώρηση τσέπης µε τον Γεράσιµο Γεννατά 

6- ΤΕΤΑΡΤΗ,  
7- ΠΕΜΠΤΗ 

«Σταµατία, το γένος Αργυροπούλου» του Κώστα Σωτηρίου 
σε σκηνοθεσία Βαγγέλη Θεοδωρόπουλου, µε την Ελένη 
Ουζουνίδου από το ΘΕΑΤΡΟ ΝΕΟΥ ΚΟΣΜΟΥ 

8- ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

«Πιάνω ΠΑΠΟΥΤΣΙ…. Πάνω στο ΠΙΑΝΟ», βασισµένη στη 
Σταχτοπούτα του Sergei Prokofiev και σε µια ιδέα του Θωµά 
Μοσχόπουλου. 
Σε σκηνοθεσία Σοφίας Πάσχου, από το ΘΕΑΤΡΟ ΠΟΡΤΑ 

9- ΣΑΒΒΑΤΟ 

ENTRE AMIGOS, βραδιά Λατινοαµερικάνικης µουσικής 14 
µουσικοί από Περού, Χιλή, Αργεντινή, Μεξικό, Βολιβία, Κούβα και 
Ελλάδα ανταµώνουν για να παίξουν και να τραγουδήσουν 
τραγούδια του Χιλιανού Αlejandro Diaz  - µε ρίζες πλέον στο 
Χαλάνδρι από το 1988- αλλά και τραγούδια διαµαρτυρίας και 
παραδοσιακά της Λατινικής Αµερικής. 

10- ΚΥΡΙΑΚΗ 

 "Φωνές πού σπάνε τα δεσµά", από την Ένωση Αρκάδων 
Χαλανδρίου. Μια µουσικοχορευτική παράσταση σε κείµενα και 
σκηνοθεσία του Βασίλη-∆ηµοσθένη Μπουζαλά. Συµµετέχουν 
παραδοσιακή ορχήστρα και η λαϊκή ορχήστρα της 
ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ του ∆ήµου Χαλανδρίου.  Τραγουδούν: Γιάννης 
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Θωµόπουλος, Άννα Βυτινάρου και ο ∆ιαµαντής Ρουµελιώτης. 
Χορεύει το  χορευτικό τµήµα του Ιδρύµατος Ζήση. 

11- ∆ΕΥΤΕΡΑ 

Μουσικό αφιέρωµα στη Μικρά Ασία µε προβολή σχετικού 
αρχειακού υλικου από τη ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ του ∆ήµου 
Χαλανδρίου 

13- ΤΕΤΑΡΤΗ 

Συναυλία των STRING DEMONS. Το βιολοντσέλο του 
Κωνσταντίνου, το βιολί της Λυδίας, οι συνθέσεις των Iron 
Maiden, των Queen, του Vivaldi, οι δικές τους, ο ηλεκτρισµός σε 
αντίθεση µε την κλασική παιδεία των δύο αδελφών, και οι 
επιρροές από Χριστιανικούς και Βυζαντινούς ύµνους µαγεύουν 
κάθε ακροατή 

15- ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

Βασίλης Τσιτσάνης – Γιάννης Παπαϊωάννου 
«Οι Κουµπάροι» 
Μια ιδιαίτερη µουσικοθεατρική παράσταση εµπνευσµένη από τη 
ζωή και το έργο των σπουδαίων συνθετών Βασίλη Τσιτσάνη και 
Γιάννη Παπαϊωάννου, Ένα σπάνιο οδοιπορικό στα άδυτα της 
µουσικής διαδροµής των δύο καλλιτεχνών, όπου ο µύθος και η 
ιστορία µπερδεύονται ευχάριστα µε αφηγητή τον Καραγκιόζη και 
συντροφιά τις πιο διάσηµες µελωδίες του ρεµπέτικου τραγουδιού. 
Η Κατερίνα Τσιρίδου και ο γνωστός καραγκιοζοπαίκτης Ηλίας 
Καρελλάς µε µια οµάδα σπουδαίων µουσικών ζωντανεύουν 
µνήµες του παρελθόντος και ανέκδοτες ιστορίες. 

16- ΣΑΒΒΑΤΟ 

TIERRA ARRADA  
Στα Ισπανικά σηµαίνει καλλιεργηµένη γη. 
Η ορχήστρα Underground youth orchestra υπό την διεύθυνση 
του Κώστα Ηλιάδη και µε τη συµµετοχή της Έλλης 
Πασπαλά, θα ερµηνεύσει  τραγούδια και έργα των H.V. Lobos,E. 
Gismodi, L. Bonfa, A.Piazzolla,J. Morel, A. Youpanki, Α.Ramirez, 
Inti-Illimani, C. Gardel , Zequinha de Abreu, καθώς και 
παραδοσιακά λατινοαµερικάνικα κοµµάτια. 

17- ΚΥΡΙΑΚΗ 

Ο Ψαραντώνης και η Εβρίτικη Ζυγιά (Παραδοσιακή 
Θρακιώτικη Μουσική), Μουσικό παραδοσιακό συγκρότηµα Πέντε 
νέοι άνθρωποι, µε βιώµατα και αγάπη για την τοπική µουσική της 
Θράκης. Αποτελείται από όργανα αρχέγονα βαθιά ριζωµένα στην 
παράδοση και µνήµη των ανθρώπων της Θράκης. Η γκάιντα, η 
θρακιώτικη λύρα, το καβάλι, το νταούλι.  

18- ∆ΕΥΤΕΡΑ 

Μουσικό αφιέρωµα στους συνθέτες Νίνο Ρότα και Ένιο 
Μορικόνε, µε προβολή κινηµατογραφικών σκηνών που έντυσαν 
µε τη µουσική τους, από τη ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ του ∆ήµου 
Χαλανδρίου 

19- ΤΡΙΤΗ 

"Από το Βερολίνο στην Αθήνα και το Μπρόντγουεϊ" 
Με τον βαρύτονο Marcin Habela και την πιανίστα Λορέντα 
Ράµου 
Οι δύο καλλιτέχνες παρουσιάζουν µια επιλογή από τραγούδια που 
ήταν εξαιρετικά δηµοφιλή την εποχή του Μεσοπολέµου - από το 
Βερολίνο, το Παρίσι, αλλά και την ελληνική οπερέτα. 

20- ΤΕΤΑΡΤΗ 

Συναυλία για φλάουτο και κιθάρα 
Τραγούδι: Κώστας Θωµαϊδης 
Φλάουτο: ∆έσποινα Αρθούνα 
Κιθάρα - Ενορχήστρωση: Σπύρος Χριστόγλου 
Μια µουσική περιπλάνηση από τον Παύλο Σιδηρόπουλο στους 
Beatles, από το Minor Swing (Django Reinhardt) στο Oblivion ( 
A. Piαzzola), από το Sunny (Bobby Hebb & Ron Carter) σε Ένα 
βράδυ που ΄βρεχε (Νίκος Γούναρης), από την Amelie ( Yann 
Tiersen) στη Μισιρλού (Τ. ∆ηµητριάδης) και στο Χαµόγελο της 
Τζοκόντα (Μ. Χατζιδάκις), από το Speak Low (Kurt Weill) στο 8 
½ και τον «Νονό» (Nino Rota), από το άρωµα Γυναίκας (Carlos 
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Gardel) στη γοητεία της Carmen (George Bizet), από τον Μ. 
Θεοδωράκη (Όµορφη Πόλη), στον Θάνο Μικρούτσικο (ο σταυρός 
του νότου). 

22- ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

Συναυλία Λατινοαµερικάνικης µουσικής και προβολή 
επιλεγµένων σκηνών από το οδοιπορικό της Green Project, σε 
Κολοµβία, Εκουαδόρ, Περού, Βολιβία, Βραζιλία, Ουρουγουάη, 
Αργεντινή και Χιλή. 

23- ΣΑΒΒΑΤΟ 

Μουσικοχορευτική συναυλία και παρουσίαση 
παραδοσιακών πολιτισµικών στοιχείων της Αφρικανικής 
Ηπείρου, από τη WATOTO AFRIKA 

25- ∆ΕΥΤΕΡΑ 

Συναυλία µε Ρεµπέτικα, Λαϊκά & Παραδοσιακά από την 
ορχήστρα «Rebetien» 
Η ορχήστρα «Rebetien», µια παρέα µουσικών και τραγουδιστών 
τηε νέας γενιάς, ερµηνεύουν τραγούδια και σκοπούς από το 
ρεπερτόριο του ρεµπέτικου και της ελληνικής παραδοσιακής 
µουσικής, αλλά και νέες δικές τους συνθέσεις. 

26- ΤΡΙΤΗ 

"ΘΑΜΑΤΑ ΚΑΙ ΝΑΜΑΤΑ" 
Θεατρική διασκευή πέντε διηγηµάτων του Αλέξανδρου 
Παπαδιαµάντη.: "Τα τελευταία του γέρου", "Η τελευταία 
βαπτιστική", "Η χολεριασµένη", "Το Θαύµα της Καισαριανής" και 
"Ο Αλιβάνιστος". 

27- ΤΕΤΑΡΤΗ 

Tempo y Emocion - Ρυθµός και Συναίσθηµα 
Ένα ταξίδι στο χρόνο µε µουσικές και αγαπηµένα τραγούδια που 
σφράγισαν τον παγκόσµιο κινηµατογράφο. 
Βιολί, τραγούδι, καλλιτεχνική επιµέλεια: Μαρία Ρεµπούτσικα 

28- ΠΕΜΠΤΗ 

“∆ε µε χωρά ο τόπος / Μήδεια”, από τη θεατρική οµάδα 
Πλεύσις, Μία παράσταση εµπνευσµένη από τα πρόσωπα και τις 
καταστάσεις της Ευριπίδειας Μήδειας. Ένα θέαµα όπου το 
σωµατικό θέατρο, ο σύγχρονος χορός, η µιµική και το θέατρο 
αντικειµένων δηµιουργούν δυναµικά εικαστικά τοπία που 
συνδέονται διαρκώς µέσα από τη µεταµόρφωση του σκηνικού 
χώρου και την πρωτότυπη µουσική του συνθέτη Μηνά 
Εµµανουήλ. Σύλληψη – Σκηνοθεσία - Σκηνικά: Αντώνης 
Κουτρουµπής 

29- ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

Συναυλία των Methexis 
Η µουσική των Methexis ανήκει στην κατηγορία του art rock, 
µια προοδευτική µορφή της rock αισθητικής µε έντονες επιρροές 
από την πειραµατική και avant garde σκηνή στην τέχνη εν 
συνόλω. 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ  

24- ΤΕΤΑΡΤΗ 

Παρουσίαση της αισχύλειας τραγωδίας «Πέρσες», από το 
ΘΕ.ΑΜ.Α. (Θέατρο Ατόµων µε Αναπηρία) 
σε σκηνοθεσία Βασίλη Οικονόµου. Το µοναδικό επαγγελµατικό 
θέατρο στην Ελλάδα που αποτελείται από ηθοποιούς µε κινητικές 
αναπηρίες στην κύρια σύνθεσή του. 
 

26- ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΣΥΝΑΥΛΙΑ ΑΜΠΑΖΗ,  
Ο µποέµ τραγουδοποιός Παντελής Αµπαζής, µε το συγκρότηµά 
του «Ανωτάτη Ζαµπετική» σε ελαφρά τραγούδια και βαριά 
λαϊκά µε jazz διάθεση και rock άποψη! 

27- ΣΑΒΒΑΤΟ 

ΣΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ ΜΙΑ ΝΥΧΤΑ ΜΕ Τ’ ΑΣΤΕΡΙΑ 
Η Κλεονίκη ∆εµίρη (τραγούδι), ο Νεοκλής Νεοφυτίδης 
(πιάνο), ο Σταύρος Παργινός (βιολοντσέλο, µαντολίνο) και ο 
Λευτέρης Γρίβας(ακορντεόν) ετοιµάζουν µουσικά ταξίδια µέχρι τ’ 
αστέρια! 
Με οδηγό το αργεντίνικο αλλά και το ελληνικό τάνγκο θα 
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περάσουµε µια βόλτα από το Μεξικό για να επιστρέψουµε στη 
Μεσόγειο. 

29- ∆ΕΥΤΕΡΑ 

Οι  µαγικές σβούρες  - παιδική σκηνή  
παρουσιάζουν τον «ΠΙΝΟΚΙΟ» του ΚΑΡΛΟ ΚΟΛΟΝΤΙ 
∆ιασκευή-σκηνοθεσία : ∆ηµήτρης  Αδάµης 

31- ΤΕΤΑΡΤΗ  

"ΚΑΘΕ ΜΙΑ ΝΥΧΤΑ ΕΙΝΑΙ ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΣΕΛΙ∆Α" Συναυλία 
µε τον Νότη  Μαυρουδή, την Νένα Βενετσάνου και τον 
Γιώργο Τοσικιάν, 
σε συνθέσεις Μαυρουδή, Βενετσάνου, Χατζιδάκι, Τσιτσάνη και 
Μίκη. 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ   

1- ΠΕΜΠΤΗ 
"Η ΠΟΡΝΗ ΑΠΟ ΠΑΝΩ" του Αντώνη Τσιπιανίτη µε την 
Κατερίνα ∆ιδασκάλου, σε σκηνοθεσία Σταµάτη Πατρώνη  

2- ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
3- ΣΑΒΒΑΤΟ 

“Χορευτές του Κόσµου - Earthdancers”. 
Η διεξαγωγή του 5ου ∆ιεθνούς Φεστιβάλ Χορού & Μουσικής µε τη 
συµµετοχή διακοσίων χορευτών και µουσικών από έξι χώρες 

5- ∆ΕΥΤΕΡΑ  
Συναυλία κλασικής µουσικής από τη ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ του 
∆ήµου Χαλανδρίου  

7- ΤΕΤΑΡΤΗ 

«Αόρατες Πόλεις» 
Ακροβατικό θέαµα ανοικτού χώρου. 
Μία παράσταση εµπνευσµένη απ’ το οµώνυµο βιβλίο του Ίταλο 
Καλβίνο. Ένα θέαµα µε άξονες τη µιµική και την ακροβασία το 
οποίο σχολιάζει, επισηµαίνει και αφηγείται µε άφθονη δόση 
χιούµορ. 

8- ΠΕΜΠΤΗ 

«Εξ απαλών ονύχων» * 
Μια θεατρική παράσταση µε αναφορά στον εµφύλιο που 
αναρωτιέται δραµατουργικά 
Η παιδική ηλικία είναι η µοναδική κοινή πατρίδα για όλους τους 
ανθρώπους. 
Τι παιδική ηλικία έχει όµως ένας εµφύλιος πόλεµος;  
Η παράσταση, έχοντας ως αφετηρία µαρτυρίες και αφηγήσεις 
ανθρώπων που έζησαν τον ελληνικό εµφύλιο ως παιδιά, 
προσπαθεί να ανακατασκευάσει τη θρυµµατισµένη µνήµη του 
σήµερα. 
*παιδιόθεν 

9- ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Hip-hop συναυλία µε τους ΣΤΙΧΟΙΜΑ - ΧΑΤΖΗΦΡΑΓΚΕΤΑ 

10- ΣΑΒΒΑΤΟ 

ΤΑ ΓΕΝΕΘΛΙΑ ΤΗΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣΚΟΥΦΙΤΣΑΣ 
Η παιδική σκηνή του Χρήστου Τριπόδη και η θεατρική εταιρία 
«Μέθεξις» σας προσκαλούν στα πιο συναρπαστικά  γενέθλια της 
χρονιάς. 
σε σκηνοθεσία : Μάνου Τσότρα 

11- ΚΥΡΙΑΚΗ  

«Πλάτωνα, Απολογία Σωκράτη». 
Η αυθεντική Αναπαράσταση της ∆ίκης του Σωκράτη, στην 
αρχαία ελληνική γλώσσα, της πιο συγκλονιστικής δίκης στην 
ιστορία του πολιτισµού, στην ίδια ακριβώς γλώσσα που µιλήθηκε 
από τον Σωκράτη και καταγράφηκε µε ακρίβεια από τον παρόντα 
τότε νεαρό µαθητή του, Πλάτωνα, κάνουν την παρακολούθηση 
της για τους θεατές- δικαστές, µια µοναδική βιωµατική εµπειρία, 
έχοντας την αίσθηση ότι ζουν µέσα στην πραγµατική ατµόσφαιρα 
εκείνης της µέρας της δίκης, και όπου ο Σωκράτης και ο Μέλητος 
ενσαρκώνονται µπροστά τους ζωντανά. 
∆ιδασκαλία Ερµηνείας Αρχαίου Κειµένου, Σκηνικός χώρος, 
Σκηνοθεσία, Μετάφραση: ∆ήµος Αβδελιώδης 
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12- ∆ΕΥΤΕΡΑ 

ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΥΤΟΣΧΕ∆ΙΑΣΤΙΚΗΣ / ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗΣ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ, µε τη συµµετοχή 4 µουσικών σχηµάτων που 
κινούνται µουσικά στα στυλ του ελεύθερου αυτοσχεδιασµού, της 
free jazz, της ηλεκτρονικής και της πειραµατικής avant-garde 
µουσικής. 

13- ΤΡΙΤΗ 
Μικρό Φεστιβάλ εναλλακτικών καλλιτεχνικών σχηµάτων 
που περιλαµβάνει θέατρο, µουσική, χορό και µικτά θεάµατα  

14- ΤΕΤΑΡΤΗ 
Μικρό Φεστιβάλ εναλλακτικών καλλιτεχνικών σχηµάτων 
που περιλαµβάνει θέατρο, µουσική, χορό και µικτά θεάµατα 

15- ΠΕΜΠΤΗ 
Μικρό Φεστιβάλ εναλλακτικών καλλιτεχνικών σχηµάτων 
που περιλαµβάνει θέατρο, µουσική, χορό και µικτά θεάµατα 

16- ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
Μικρό Φεστιβάλ εναλλακτικών καλλιτεχνικών σχηµάτων 
που περιλαµβάνει θέτρο, µουσική, χορό και µικτά θεάµατα 

17- ΣΑΒΒΑΤΟ 
Μικρό Φεστιβάλ εναλλακτικών καλλιτεχνικών σχηµάτων 
που περιλαµβάνει θέτρο, µουσική, χορό και µικτά θεάµατα 

19- ∆ΕΥΤΕΡΑ 

Συναυλία του Αετοπούλειου για την παρουσίαση της 
δισκογραφικής έκδοσης (cd) του ∆ήµου µε την µελοποίηση 
στίχων των συµµετεχόντων στο «εργαστήριο δηµιουργικής 
γραφής ενηλίκων» του Αετοπούλειου. 

20- ΤΡΙΤΗ “ΛΩΞΑΝΤΡΑ” της Μαρίας Ιορδανίδου, µε την Άννα Βαγενά 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, ζητείται η λήψη σχετικής απόφασης. 

 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 

αποφασίζει οµόφωνα 
 
Την έγκριση σκοπιµότητας του προγράµµατος για την πραγµατοποίηση των πολιτιστικών 
εκδηλώσεων στο πλαίσιο του Φεστιβάλ Ρεµατιάς 2016, ως κατωτέρω: 
 

ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΡΕΜΑΤΙΑΣ 2016 
«Νύχτες Αλληλεγγύης» 

ΙΟΥΛΙΟΣ  
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗ 

1 – ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, 
2- ΣΑΒΒΑΤΟ 

"ΑΝΤΙΓΟΝΗ" του Σοφοκλή, σε σκηνοθεσία Θέµη Μουµουλίδη, 
µε πρωταγωνιστές τον Νικήτα Τσακίρογλου και την Ιωάννα 
Παππά από την «5η ΕΠΟΧΗ ΤΕΧΝΗΣ» 

3- ΚΥΡΙΑΚΗ 

ΗΠΕΙΡΟΣ – ΜΑΚΑΜ – ΑΝΑΤΟΛΗ 
Μια µουσική εκδήλωση από την Ένωση Ηπειρωτών 
Χαλανδρίου, στην οποία συµπλέκονται Ηπειρώτικα, Ανατολίτικα 
και ∆υτικότροπα στοιχεία. Από τα κεντίδια των «δρόµων» της 
Ανατολικής µουσικής, των περίφηµων Μακάµ δηλαδή, 
καταλήγουµε σε µουσικές µε ∆υτικότροπο παίξιµο ως και καθαρά 
βαλς και ταγκό. 

5- ΤΡΙΤΗ 

"ΠΑΤΡΙ∆ΟΓΝΩΣΙΑ,   
ή τίποτα πια δεν είναι για συγγνώµη" 
µια πολιτική επιθεώρηση τσέπης µε τον Γεράσιµο Γεννατά 

6- ΤΕΤΑΡΤΗ,  
7- ΠΕΜΠΤΗ 

«Σταµατία, το γένος Αργυροπούλου» του Κώστα Σωτηρίου 
σε σκηνοθεσία Βαγγέλη Θεοδωρόπουλου, µε την Ελένη 
Ουζουνίδου από το ΘΕΑΤΡΟ ΝΕΟΥ ΚΟΣΜΟΥ 

8- ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

«Πιάνω ΠΑΠΟΥΤΣΙ…. Πάνω στο ΠΙΑΝΟ», βασισµένη στη 
Σταχτοπούτα του Sergei Prokofiev και σε µια ιδέα του Θωµά 
Μοσχόπουλου. 
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Σε σκηνοθεσία Σοφίας Πάσχου, από το ΘΕΑΤΡΟ ΠΟΡΤΑ 

9- ΣΑΒΒΑΤΟ 

ENTRE AMIGOS, βραδιά Λατινοαµερικάνικης µουσικής 14 
µουσικοί από Περού, Χιλή, Αργεντινή, Μεξικό, Βολιβία, Κούβα και 
Ελλάδα ανταµώνουν για να παίξουν και να τραγουδήσουν 
τραγούδια του Χιλιανού Αlejandro Diaz  - µε ρίζες πλέον στο 
Χαλάνδρι από το 1988- αλλά και τραγούδια διαµαρτυρίας και 
παραδοσιακά της Λατινικής Αµερικής. 

10- ΚΥΡΙΑΚΗ 

 "Φωνές πού σπάνε τα δεσµά", από την Ένωση Αρκάδων 
Χαλανδρίου. Μια µουσικοχορευτική παράσταση σε κείµενα και 
σκηνοθεσία του Βασίλη-∆ηµοσθένη Μπουζαλά. Συµµετέχουν 
παραδοσιακή ορχήστρα και η λαϊκή ορχήστρα της 
ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ του ∆ήµου Χαλανδρίου.  Τραγουδούν: Γιάννης 
Θωµόπουλος, Άννα Βυτινάρου και ο ∆ιαµαντής Ρουµελιώτης. 
Χορεύει το  χορευτικό τµήµα του Ιδρύµατος Ζήση. 

11- ∆ΕΥΤΕΡΑ 

Μουσικό αφιέρωµα στη Μικρά Ασία µε προβολή σχετικού 
αρχειακού υλικου από τη ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ του ∆ήµου 
Χαλανδρίου 

13- ΤΕΤΑΡΤΗ 

Συναυλία των STRING DEMONS. Το βιολοντσέλο του 
Κωνσταντίνου, το βιολί της Λυδίας, οι συνθέσεις των Iron 
Maiden, των Queen, του Vivaldi, οι δικές τους, ο ηλεκτρισµός σε 
αντίθεση µε την κλασική παιδεία των δύο αδελφών, και οι 
επιρροές από Χριστιανικούς και Βυζαντινούς ύµνους µαγεύουν 
κάθε ακροατή 

15- ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

Βασίλης Τσιτσάνης – Γιάννης Παπαϊωάννου 
«Οι Κουµπάροι» 
Μια ιδιαίτερη µουσικοθεατρική παράσταση εµπνευσµένη από τη 
ζωή και το έργο των σπουδαίων συνθετών Βασίλη Τσιτσάνη και 
Γιάννη Παπαϊωάννου, Ένα σπάνιο οδοιπορικό στα άδυτα της 
µουσικής διαδροµής των δύο καλλιτεχνών, όπου ο µύθος και η 
ιστορία µπερδεύονται ευχάριστα µε αφηγητή τον Καραγκιόζη και 
συντροφιά τις πιο διάσηµες µελωδίες του ρεµπέτικου τραγουδιού. 
Η Κατερίνα Τσιρίδου και ο γνωστός καραγκιοζοπαίκτης Ηλίας 
Καρελλάς µε µια οµάδα σπουδαίων µουσικών ζωντανεύουν 
µνήµες του παρελθόντος και ανέκδοτες ιστορίες. 

16- ΣΑΒΒΑΤΟ 

TIERRA ARRADA  
Στα Ισπανικά σηµαίνει καλλιεργηµένη γη. 
Η ορχήστρα Underground youth orchestra υπό την διεύθυνση 
του Κώστα Ηλιάδη και µε τη συµµετοχή της Έλλης 
Πασπαλά, θα ερµηνεύσει  τραγούδια και έργα των H.V. Lobos,E. 
Gismodi, L. Bonfa, A.Piazzolla,J. Morel, A. Youpanki, Α.Ramirez, 
Inti-Illimani, C. Gardel , Zequinha de Abreu, καθώς και 
παραδοσιακά λατινοαµερικάνικα κοµµάτια. 

17- ΚΥΡΙΑΚΗ 

Ο Ψαραντώνης και η Εβρίτικη Ζυγιά (Παραδοσιακή 
Θρακιώτικη Μουσική), Μουσικό παραδοσιακό συγκρότηµα Πέντε 
νέοι άνθρωποι, µε βιώµατα και αγάπη για την τοπική µουσική της 
Θράκης. Αποτελείται από όργανα αρχέγονα βαθιά ριζωµένα στην 
παράδοση και µνήµη των ανθρώπων της Θράκης. Η γκάιντα, η 
θρακιώτικη λύρα, το καβάλι, το νταούλι.  

18- ∆ΕΥΤΕΡΑ 

Μουσικό αφιέρωµα στους συνθέτες Νίνο Ρότα και Ένιο 
Μορικόνε, µε προβολή κινηµατογραφικών σκηνών που έντυσαν 
µε τη µουσική τους, από τη ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ του ∆ήµου 
Χαλανδρίου 

19- ΤΡΙΤΗ 

"Από το Βερολίνο στην Αθήνα και το Μπρόντγουεϊ" 
Με τον βαρύτονο Marcin Habela και την πιανίστα Λορέντα 
Ράµου 
Οι δύο καλλιτέχνες παρουσιάζουν µια επιλογή από τραγούδια που 
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ήταν εξαιρετικά δηµοφιλή την εποχή του Μεσοπολέµου - από το 
Βερολίνο, το Παρίσι, αλλά και την ελληνική οπερέτα. 

20- ΤΕΤΑΡΤΗ 

Συναυλία για φλάουτο και κιθάρα 
Τραγούδι: Κώστας Θωµαϊδης 
Φλάουτο: ∆έσποινα Αρθούνα 
Κιθάρα - Ενορχήστρωση: Σπύρος Χριστόγλου 
Μια µουσική περιπλάνηση από τον Παύλο Σιδηρόπουλο στους 
Beatles, από το Minor Swing (Django Reinhardt) στο Oblivion ( 
A. Piαzzola), από το Sunny (Bobby Hebb & Ron Carter) σε Ένα 
βράδυ που ΄βρεχε (Νίκος Γούναρης), από την Amelie ( Yann 
Tiersen) στη Μισιρλού (Τ. ∆ηµητριάδης) και στο Χαµόγελο της 
Τζοκόντα (Μ. Χατζιδάκις), από το Speak Low (Kurt Weill) στο 8 
½ και τον «Νονό» (Nino Rota), από το άρωµα Γυναίκας (Carlos 
Gardel) στη γοητεία της Carmen (George Bizet), από τον Μ. 
Θεοδωράκη (Όµορφη Πόλη), στον Θάνο Μικρούτσικο (ο σταυρός 
του νότου). 

22- ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

Συναυλία Λατινοαµερικάνικης µουσικής και προβολή 
επιλεγµένων σκηνών από το οδοιπορικό της Green Project, σε 
Κολοµβία, Εκουαδόρ, Περού, Βολιβία, Βραζιλία, Ουρουγουάη, 
Αργεντινή και Χιλή. 

23- ΣΑΒΒΑΤΟ 

Μουσικοχορευτική συναυλία και παρουσίαση 
παραδοσιακών πολιτισµικών στοιχείων της Αφρικανικής 
Ηπείρου, από τη WATOTO AFRIKA 

25- ∆ΕΥΤΕΡΑ 

Συναυλία µε Ρεµπέτικα, Λαϊκά & Παραδοσιακά από την 
ορχήστρα «Rebetien» 
Η ορχήστρα «Rebetien», µια παρέα µουσικών και τραγουδιστών 
τηε νέας γενιάς, ερµηνεύουν τραγούδια και σκοπούς από το 
ρεπερτόριο του ρεµπέτικου και της ελληνικής παραδοσιακής 
µουσικής, αλλά και νέες δικές τους συνθέσεις. 

26- ΤΡΙΤΗ 

"ΘΑΜΑΤΑ ΚΑΙ ΝΑΜΑΤΑ" 
Θεατρική διασκευή πέντε διηγηµάτων του Αλέξανδρου 
Παπαδιαµάντη.: "Τα τελευταία του γέρου", "Η τελευταία 
βαπτιστική", "Η χολεριασµένη", "Το Θαύµα της Καισαριανής" και 
"Ο Αλιβάνιστος". 

27- ΤΕΤΑΡΤΗ 

Tempo y Emocion - Ρυθµός και Συναίσθηµα 
Ένα ταξίδι στο χρόνο µε µουσικές και αγαπηµένα τραγούδια που 
σφράγισαν τον παγκόσµιο κινηµατογράφο. 
Βιολί, τραγούδι, καλλιτεχνική επιµέλεια: Μαρία Ρεµπούτσικα 

28- ΠΕΜΠΤΗ 

“∆ε µε χωρά ο τόπος / Μήδεια”, από τη θεατρική οµάδα 
Πλεύσις, Μία παράσταση εµπνευσµένη από τα πρόσωπα και τις 
καταστάσεις της Ευριπίδειας Μήδειας. Ένα θέαµα όπου το 
σωµατικό θέατρο, ο σύγχρονος χορός, η µιµική και το θέατρο 
αντικειµένων δηµιουργούν δυναµικά εικαστικά τοπία που 
συνδέονται διαρκώς µέσα από τη µεταµόρφωση του σκηνικού 
χώρου και την πρωτότυπη µουσική του συνθέτη Μηνά 
Εµµανουήλ. Σύλληψη – Σκηνοθεσία - Σκηνικά: Αντώνης 
Κουτρουµπής 

29- ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

Συναυλία των Methexis 
Η µουσική των Methexis ανήκει στην κατηγορία του art rock, 
µια προοδευτική µορφή της rock αισθητικής µε έντονες επιρροές 
από την πειραµατική και avant garde σκηνή στην τέχνη εν 
συνόλω. 

 
 
 
  

ΑΔΑ: ΩΥΘΧΩΗΔ-Μ7Τ



 9

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 

24- ΤΕΤΑΡΤΗ 

Παρουσίαση της αισχύλειας τραγωδίας «Πέρσες», από το 
ΘΕ.ΑΜ.Α. (Θέατρο Ατόµων µε Αναπηρία) 
σε σκηνοθεσία Βασίλη Οικονόµου. Το µοναδικό επαγγελµατικό 
θέατρο στην Ελλάδα που αποτελείται από ηθοποιούς µε κινητικές 
αναπηρίες στην κύρια σύνθεσή του. 
 

26- ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΣΥΝΑΥΛΙΑ ΑΜΠΑΖΗ,  
Ο µποέµ τραγουδοποιός Παντελής Αµπαζής, µε το συγκρότηµά 
του «Ανωτάτη Ζαµπετική» σε ελαφρά τραγούδια και βαριά 
λαϊκά µε jazz διάθεση και rock άποψη! 

27- ΣΑΒΒΑΤΟ 

ΣΤΟΝ ΟΥΡΑΝΟ ΜΙΑ ΝΥΧΤΑ ΜΕ Τ’ ΑΣΤΕΡΙΑ 
Η Κλεονίκη ∆εµίρη (τραγούδι), ο Νεοκλής Νεοφυτίδης 
(πιάνο), ο Σταύρος Παργινός (βιολοντσέλο, µαντολίνο) και ο 
Λευτέρης Γρίβας(ακορντεόν) ετοιµάζουν µουσικά ταξίδια µέχρι τ’ 
αστέρια! 
Με οδηγό το αργεντίνικο αλλά και το ελληνικό τάνγκο θα 
περάσουµε µια βόλτα από το Μεξικό για να επιστρέψουµε στη 
Μεσόγειο. 

29- ∆ΕΥΤΕΡΑ 

Οι  µαγικές σβούρες  - παιδική σκηνή  
παρουσιάζουν τον «ΠΙΝΟΚΙΟ» του ΚΑΡΛΟ ΚΟΛΟΝΤΙ 
∆ιασκευή-σκηνοθεσία : ∆ηµήτρης  Αδάµης 

31- ΤΕΤΑΡΤΗ  

"ΚΑΘΕ ΜΙΑ ΝΥΧΤΑ ΕΙΝΑΙ ΜΟΝΟ ΜΙΑ ΣΕΛΙ∆Α" Συναυλία 
µε τον Νότη  Μαυρουδή, την Νένα Βενετσάνου και τον 
Γιώργο Τοσικιάν, 
σε συνθέσεις Μαυρουδή, Βενετσάνου, Χατζιδάκι, Τσιτσάνη και 
Μίκη. 

 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ   

1- ΠΕΜΠΤΗ 
"Η ΠΟΡΝΗ ΑΠΟ ΠΑΝΩ" του Αντώνη Τσιπιανίτη µε την 
Κατερίνα ∆ιδασκάλου, σε σκηνοθεσία Σταµάτη Πατρώνη  

2- ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
3- ΣΑΒΒΑΤΟ 

“Χορευτές του Κόσµου - Earthdancers”. 
Η διεξαγωγή του 5ου ∆ιεθνούς Φεστιβάλ Χορού & Μουσικής µε τη 
συµµετοχή διακοσίων χορευτών και µουσικών από έξι χώρες 

5- ∆ΕΥΤΕΡΑ  
Συναυλία κλασικής µουσικής από τη ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ του 
∆ήµου Χαλανδρίου  

7- ΤΕΤΑΡΤΗ 

«Αόρατες Πόλεις» 
Ακροβατικό θέαµα ανοικτού χώρου. 
Μία παράσταση εµπνευσµένη απ’ το οµώνυµο βιβλίο του Ίταλο 
Καλβίνο. Ένα θέαµα µε άξονες τη µιµική και την ακροβασία το 
οποίο σχολιάζει, επισηµαίνει και αφηγείται µε άφθονη δόση 
χιούµορ. 

8- ΠΕΜΠΤΗ 

«Εξ απαλών ονύχων» * 
Μια θεατρική παράσταση µε αναφορά στον εµφύλιο που 
αναρωτιέται δραµατουργικά 
Η παιδική ηλικία είναι η µοναδική κοινή πατρίδα για όλους τους 
ανθρώπους. 
Τι παιδική ηλικία έχει όµως ένας εµφύλιος πόλεµος;  
Η παράσταση, έχοντας ως αφετηρία µαρτυρίες και αφηγήσεις 
ανθρώπων που έζησαν τον ελληνικό εµφύλιο ως παιδιά, 
προσπαθεί να ανακατασκευάσει τη θρυµµατισµένη µνήµη του 
σήµερα. 
*παιδιόθεν 

9- ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Hip-hop συναυλία µε τους ΣΤΙΧΟΙΜΑ - ΧΑΤΖΗΦΡΑΓΚΕΤΑ 
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10- ΣΑΒΒΑΤΟ 

ΤΑ ΓΕΝΕΘΛΙΑ ΤΗΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣΚΟΥΦΙΤΣΑΣ 
Η παιδική σκηνή του Χρήστου Τριπόδη και η θεατρική εταιρία 
«Μέθεξις» σας προσκαλούν στα πιο συναρπαστικά  γενέθλια της 
χρονιάς. 
σε σκηνοθεσία : Μάνου Τσότρα 

11- ΚΥΡΙΑΚΗ  

«Πλάτωνα, Απολογία Σωκράτη». 
Η αυθεντική Αναπαράσταση της ∆ίκης του Σωκράτη, στην 
αρχαία ελληνική γλώσσα, της πιο συγκλονιστικής δίκης στην 
ιστορία του πολιτισµού, στην ίδια ακριβώς γλώσσα που µιλήθηκε 
από τον Σωκράτη και καταγράφηκε µε ακρίβεια από τον παρόντα 
τότε νεαρό µαθητή του, Πλάτωνα, κάνουν την παρακολούθηση 
της για τους θεατές- δικαστές, µια µοναδική βιωµατική εµπειρία, 
έχοντας την αίσθηση ότι ζουν µέσα στην πραγµατική ατµόσφαιρα 
εκείνης της µέρας της δίκης, και όπου ο Σωκράτης και ο Μέλητος 
ενσαρκώνονται µπροστά τους ζωντανά. 
∆ιδασκαλία Ερµηνείας Αρχαίου Κειµένου, Σκηνικός χώρος, 
Σκηνοθεσία, Μετάφραση: ∆ήµος Αβδελιώδης 

12- ∆ΕΥΤΕΡΑ 

ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΥΤΟΣΧΕ∆ΙΑΣΤΙΚΗΣ / ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗΣ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ, µε τη συµµετοχή 4 µουσικών σχηµάτων που 
κινούνται µουσικά στα στυλ του ελεύθερου αυτοσχεδιασµού, της 
free jazz, της ηλεκτρονικής και της πειραµατικής avant-garde 
µουσικής. 

13- ΤΡΙΤΗ 
Μικρό Φεστιβάλ εναλλακτικών καλλιτεχνικών σχηµάτων 
που περιλαµβάνει θέατρο, µουσική, χορό και µικτά θεάµατα  

14- ΤΕΤΑΡΤΗ 
Μικρό Φεστιβάλ εναλλακτικών καλλιτεχνικών σχηµάτων 
που περιλαµβάνει θέατρο, µουσική, χορό και µικτά θεάµατα 

15- ΠΕΜΠΤΗ 
Μικρό Φεστιβάλ εναλλακτικών καλλιτεχνικών σχηµάτων 
που περιλαµβάνει θέατρο, µουσική, χορό και µικτά θεάµατα 

16- ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
Μικρό Φεστιβάλ εναλλακτικών καλλιτεχνικών σχηµάτων 
που περιλαµβάνει θέτρο, µουσική, χορό και µικτά θεάµατα 

17- ΣΑΒΒΑΤΟ 
Μικρό Φεστιβάλ εναλλακτικών καλλιτεχνικών σχηµάτων 
που περιλαµβάνει θέτρο, µουσική, χορό και µικτά θεάµατα 

19- ∆ΕΥΤΕΡΑ 

Συναυλία του Αετοπούλειου για την παρουσίαση της 
δισκογραφικής έκδοσης (cd) του ∆ήµου µε την µελοποίηση 
στίχων των συµµετεχόντων στο «εργαστήριο δηµιουργικής 
γραφής ενηλίκων» του Αετοπούλειου. 

20- ΤΡΙΤΗ “ΛΩΞΑΝΤΡΑ” της Μαρίας Ιορδανίδου, µε την Άννα Βαγενά 
 

 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 198/2016. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
           Χαλάνδρι, 13/06/2016 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
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